



6888

W - GMPPS/elektrika

Topolowa 9/1
16.08.2021.

GMP. 152.1.20.12W

Wójt Gminy Widuchowa

Ul. Grunwaldzka 8

74-120 Widuchowa

Petycja mieszkańców miejscowości Widuchowa przeciwko dalszemu funkcjonowaniu strzelnicy w Widuchowej ze względu na szczególną uciążliwość.

My niżej podpisani reprezentujemy mieszkańców Widuchowej i wnosimy o likwidację wyżej wymienionego obiektu ulokowanego na działce nr 599/1. Swoją prośbę motywujemy następującymi argumentami:

1. Działalność strzelnicy jest niezwykle uciążliwa dla mieszkańców okolicznych ulic, znajdujących się w najbliższym otoczeniu. Odgłosy wystrzałów z broni nie tylko sportowej sprawiają, że hałas daje o sobie się we znaki nie tylko dorosłym ale i dzieciom, które nie mogą swobodnie bawić się na podwórkach. Odgłosy wystrzałów wywołują rozdrażnienie i zdenerwowanie oraz ogromny stres u dzieci. Nie jesteśmy w stanie normalnie funkcjonować przy nieustannym hałasie wystrzałów. Nasza piękna miejscowość ze względu na swoje położenie i walory przyrodnicze ma do zaoferowania potencjalnym przyszłym mieszkańcom atrakcyjne działki na sprzedaż. Każdy budując dom szuka swojej oazy oraz spokoju dla siebie i najbliższych. To właśnie spokój i bliskość natury jest jednym z magnesów, który powinien przyciągać do nas wielu turystów (tak jak robi to obecnie Wieża Widokowa.) Jednak huk wystrzałów może tylko odstraszać turystów jak i potencjalnych mieszkańców.
2. Z licznych obserwacji mieszkańców wynika, że ze strzelnicy korzystają osoby z innych miejscowości oddalonych po kilkanaście a nie raz po kilkadziesiąt kilometrów od Widuchowej (Chojna, Gryfino, Szczecin, Gorzów i wiele innych). Bractwo Kurkowe Gryf z Gryfina posiada strzelnicę w Gryfinie o czym informuje na swojej stronie internetowej. My mieszkańcy pobliskich ulic nie korzystamy z wyżej wymienionego obiektu w postaci strzelnicy, gdyż chcemy żyć w spokoju. Wielu z nas jest mieszkańcem Widuchowej od wielu wielu lat, inni zaś postanowili osiedlić się tutaj ze względu na malownicze położenie samej miejscowości oraz perspektywę spokoju i czysty po znojach dnia codziennego.
3. Prócz hałasu bardzo uciążliwy dla mieszkańców ulic Tatrzańskiej jak i Topolowej jest ruch samochodowy. Droga do strzelnicy utwardzona jest tłuczniem i prowadzi między domkami jednorodzinny. Wielu mieszkańców skarży się na ruch jak na autostradzie. Mało to tłuczeń z nawierzchni wylatuje spod kół pojazdów i niejednokrotnie tłuł w okna czy przelatował mieszkańcom z impetem na posesje jak do tej pory bez szkód na ludziach.

4. Blisko miesiąc temu w dniach 17/18. 07.2021 miały miejsce zawody na strzelnicy, po których jeden z mieszkańców pobliskiej ulicy znalazł u siebie na podwórku pomiędzy budynkami kulę. Świadczyć to może tylko jak niebezpieczne jest dalsze funkcjonowanie tego obiektu w naszym pobliżu.
5. Uciążliwy hałas jest również utrapieniem dla pracowników oczyszczalni ścieków w Widuchowej, która znajduje się na działce przyległej do strzelnicy. Panowie, którzy tam pracują mają dyżury przez siedem dni w tygodniu. W niedalekiej przeszłości na oczyszczalni znajdowały się psy, które niestety hałas wykończył i skończyły tragicznie pod kołami samochodów.
Wielu mieszkańców posiada zwierzęta, głównie psy, które dosłownie dostają bzika, gdy słyszą wystrzały. Często ujadają, szczekają a niejednokrotnie uciekają właścicielom z posesji i wracają po kilku dniach.
6. Widuchowa położona jest bardzo malowniczo. Część miejscowości położone jest w otulinie Parku Krajobrazowego Doliny Dolnej Odry. Sama nazwa świadczy o tym, że znajdują się tu rośliny, a przede wszystkim zwierzęta, które tak jak ludzie potrzebują spokoju oraz nieingerowania w ich otoczenie. Niestety jako mieszkańcy zauważyliśmy, iż zwierzęta a głównie ptaki kiedy jest strzelanie nie przylatują w okoliczne tereny.

Reasumując Widuchowa ze względu na swoje walory przyrodnicze, jako siedliska dla zwierząt i ludzi nie jest odpowiednim miejscem dla strzelnicy, która negatywnie wpływa na życie i zdrowie mieszkańców oraz zwierząt w związku z czym bardzo prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.

Jako załącznik dołączamy podpisy mieszkańców.

Z poważaniem